
 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO 

CNPJ: 11.643.041/0001-12 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Av. Francisco Martins Oliveira, s/n - Centro - CEP: 68.720-000 - Santarém Novo - Pa. 

E-mail: smssantarennovo@yahoo.com.br CNPJ(MF) -11.643.041/0001-12 

 

PORTARIA N° 138, DE 28 JULHO DE 2023  

Designa o servidor que mencionado para 

acompanhar e fiscalizara execução deste 

contrato. 

CONTRATO Nº 2023280708, JPF GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no 

CNPJ/CPF (MF) sob o n.º 38.242.066/0001-60. 

 

OBJETO CONTRATUAL: CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE FORMA PARCELADA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, 

DEPARTAMENTOS, SECRETARIAS E FUNDOS, DESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS 

NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL. 
 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTARÉM NOVO, no uso de suas atribuições 

legais, 
R E S O L V E: 

Art. l O   DESIGNAR o servidor público municipal EZEQUIEL ROBERTO PIMENTEL 

COSTA, CPF Nº 379.617.642-91 RG n° 2457525 - SSP/PA, para acompanhar e fiscalizar a execução 

dos objetos contratados. 

Art. 2° Determinar que o fiscal ora designado devera: 

I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências a sua execução, determinando o que for necessário· regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providencias 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 

fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu 

período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos   

serviços e/ou materiais fenecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 3° De -se ciência ao servidor designado e publique-se. 

 

 

_______________________________ 

KATIUSCIA MACHADO CORREA 

Secretária Municipal de Saúde 

mailto:smssantarennovo@yahoo.com.br

		2023-07-28T10:34:25-0300
	KATIUSCIA MACHADO CORREA:79620680278




